[image: C:\DOCUME~1\USER\LOCALS~1\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                            тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
ИНН 5078016823    ОГРН 1075010003936                                                   e-mail: org-taldom@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 июня  2025_ г.                                                                        №__40___
┌                                           ┐
 Об утверждении старост
 сельских населенных пунктов
 Талдомского городского округа

В соответствии с Федеральным закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Московской области», статьей 22 Устава Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в управлении Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018 г. № RU 503650002918001 и на основании Положения о старостах в сельских населенных пунктах в Талдомском городском округе, утвержденного решением Совета депутатов Талдомского городского округа от 25.07.2019 г. № 57, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить старост сельских населенных пунктов Талдомского городского округа Московской области:

	№
пп
	Наименование
населенного пункта
	ФИО
утвержденного старосты
	Основание

	1
	д. Никулки
	Скворцова Анна Алексеевна
	Протокол схода граждан
д. Никулки от 16.06.2025 г.

	2
	д. Вотря
	Бушев Иван Иванович
	Протокол схода граждан
д. Вотря от 16.06.2025 г.

	3
	д. Ельцыново
	Шелехова Юлия Владимировна
	Протокол схода граждан
д. Ельцыново от 05.05.2025 г.

	4
	д. Волкуша
	Смирнова Оксана Евгеньевна
	Протокол схода граждан
д. Волкуша от 05.05.2025 г.

	5
	д. Маклыгино
	Ветелкин Юрий Михайлович
	Протокол схода граждан
д. Маклыгино от 05.05.2025 г.

	6
	д. Некрасово
	Соколов Михаил Петрович
	Протокол схода граждан
д. Некрасово от 05.05.2025 г.

	7
	д. Лесоучастка
	Стельмащук Светлана Михайловна
	Протокол схода граждан  д. Лесоучастка от 17.04.2025 г.

	8
	д. Ширятино
	Архипов Сергей Семенович
	Протокол схода граждан
д. Ширятино от 17.04.2025 г.

	9
	д. Жизнеево
	Комезова Алена Павловна
	Протокол схода граждан
д. Жизнеево от 17.04.2025 г.

	10
	д. Шабушево
	Орешкина Юлия Евгеньевна
	Протокол схода граждан
д.Шабушево от 17.04.2025 г.

	11
	д. Фоминское
	Курчашова Ольга Анатольевна
	Протокол схода граждан
д. Фоминское от 17.04.2025 г.

	12
	д. Береговское
	Назаренко Александр Владимирович
	Протокол схода граждан
д. Береговское от 16.04.2025 г.

	13
	д. Льгово
	Плотникова Марина Владимировна
	Протокол схода граждан
д. Льгово от 16.04.2025 г.

	14
	д. Старая Хотча
	Ярилин Артур Владимирович
	Протокол схода граждан
д. Старая Хотча от 16.04.2025 г.

	15
	д. Новая Хотча
	Задирако Татьяна Гавриловна
	Протокол схода граждан
д. Новая Хотча от 16.04.2025 г.

	16
	д. Гришково
	Воробьева Жанна Эдуардовна
	Протокол схода граждан
д. Гришково от 16.04.2025 г.

	17
	д. Бобровниково
	Кикина Лариса Геннадьевна
	Протокол схода граждан
д. Бобровниково от 05.05.2025 г.

	18
	с. Стариково
	Павлинов Роман Витальевич
	Протокол схода граждан
д. Стариково от 16.06.2025 г.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Талдомская ЗАРЯ» и разместить на официальном сайте администрации Талдомского городского округа в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области М.И. Аникеева.

Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа                                                                               М.И. Аникеев
[bookmark: _GoBack]

Глава Талдомского городского округа                                                                     Ю.В. Крупенин

image1.jpeg